株式会社エンスカイは、2017年6月9日（金）より、となりのトトログッズ３種類を全国約4,000局の郵便局
及び郵便局のネットショップにて販売致します。

多くのファンに愛され、国民的な人気を誇る不朽の名作『となりのトトロ』
そんなトトロの形状をしたかわいい「トトロトート」
コンパクトで使いやすく用途もいろいろ「おでかけポーチ」
パズルを組み立てる楽しさと一緒にメッセージを送れる「レターパズルセット」の３商品です。

郵便局のネットショップ 特設ページ http://www.shop.post.japanpost.jp/shop/a/atotorogoods/

※こちらの特設ページは、6月9日からご覧いただけます。

株式会社エンスカイ
2017年6月2日

NEWS RELEASE

「となりのトトロ」グッズ
6月9日（金）より郵便局窓口及び郵便局のネットショップにて販売開始

報道関係各位

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社エンスカイ 営業3部 荒井（慶）
TEL： 048－933－6100  / FAX： 048-933-6105  /  email： keiichi.arai@ensky.co.jp

©Studio Ghibli

※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。

「トトロトート」「おでかけポーチ」「レターパズルセット」

■「となりのトトロ」商品概要
①トトロトート

1,550円(税込）

トトロのかたちをしたかわいいトート
バッグです。耳のところが持ち手になっ
ています。
トートバックとしてはもちろん、家の中
の細々としたものを収納できます。シン
プルなデザインなので、さりげなくお使
いいただけます。

サイズ：横28cm×縦35cm×マチ9cm

パズルの裏にメッセージを書き、バ
ラバラにして封筒に入れて送ります。
受け取った方はパズルを組み立てる
ことでメッセージをご覧いただける、
遊び心満載のレターセットです。

サイズ：横14.7cm×縦10cm（レ
ターパズル）

③レターパズルセット空にひびけ

700円(税込）

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エンスカイ 営業3部 荒井 (慶）

TEL： 048－933－6100  / FAX： 048-933-6105  /  email： keiichi.arai@ensky.co.jp

普段持ち歩くものをコンパクトに収納
できるミニポーチ。
カード、お金、鍵、印鑑などカバンの
中で散らかりがちな小物を入れておく
のにぴったり。
ストラップは取り外し可能なので、カ
バンの持ち手などに付けることができ
ます。
※使用状況によっては、中に入っているものが
落下するおそれがあります。必ずカバンなどに
入れて持ち歩いてください。

サイズ：横13cm×縦10cm×幅1cm

①

②

③

使用イメージ

使用イメージ

※表示価格（商品代金）は送料別、消費税込となります。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

②おでかけポーチ
1,250円(税込）

使用イメージ